
Obec Trenčianska Turná v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o 
výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov vydáva  

 
Všeobecné záväzné nariadenie č. 2/2024 

 
o doplnení a zmene VZN obce Trenčianska Turná  č. 1/2019 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole, o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v materskej  škole, o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť 

školského klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov  v zariadení školského 

stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianska Turná (ďalej len VZN):  

Návrh  všeobecne záväzného nariadenia bol na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 15.07.2024 

Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej tabuli 

obce  dňa : 

15.07.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 15.07.2024 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 29.07.2024 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Obecný úrad Trenčianska Turná, Trenčianska Turná č. 86, 913 21 

- elektronicky na adresu: ekonom@trencianskaturna.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 

- návrh VZN č.2/2024 

Bez pripomienok 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ dňa:  31.07.2024          schválené uznesením č.  114/07-2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  09.08.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.09.2024 

 

 



Obecné zastupiteľstvo Obce Trenčianska Turná v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. 

g/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 140 ods. 10 

zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 2/2024: 

Článok č. 1 
Úvodné ustanovenie 

Vo  Všeobecnom záväznom nariadení č. 1/2019 sa menia nasledovné články:  

Článok 5 Školský klub detí, bod 1 
1) Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu prispieva zákonný zástupca 

za jedno dieťa mesačne sumou: 
15 EUR 

 
 

Článok č.2  
Záverečné ustanovenie 

 
1) Na tomto VZN č.2/2024, ktoré mení a dopĺňa VZN č. 1/2019  o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 
povinnej školskej dochádzky v základnej škole, o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
v materskej  škole, o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu 
detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov  v zariadení školského stravovania v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianska Turná, sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej 
Turnej, dňa 31.júla 2024 uznesením č. 114/07-2024. 
 
2) Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2024 nadobúda účinnosť dňa 1.septembra 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Peter Mikula                                                                                                                                
        starosta obce 

 


